СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУССКОИГНАШКИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

15.11.2016 года                                                                                      № 37-рс

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,Закона Оренбургской области от 05.11.2015г. № 3457/971-V-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Оренбургской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясьУставом муниципального образования Русскоигнашкинский сельсовет Грачевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Русскоигнашкинский сельсовет Грачевского района Оренбургской области решил:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года на территории муниципального образования Русскоигнашкинский сельсовет Грачевского района Оренбургской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).
       2. Установить на территории муниципального образования Русскоигнашкинский сельсовет Грачевского района Оренбургской области ставки налога в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Вид объекта налогообложения
	Ставка налога

	Жилые дома;
жилые помещения;
объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является
жилой дом;
единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
гаражи и машино-места;
хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые расположены на земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

0,1 процента

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2Налогового кодекса Российской Федерации;
объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей

2 процента

	Прочие объекты налогообложения
	0,5 процента

           3.   Для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Русскоигнашкинский сельсовет Грачевского района, действуют в полном объеме льготы, предусмотренные федеральным законодательством.
           4.Признать утратившим силу решение  Совета депутатов муниципального образования Русскоигнашкинский сельсовет Грачевского района Оренбургской области от 06.10.2014 г № 132-рс «Об установлении налога на имущество физических лиц».
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
           6.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа месяца налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
           7. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
администрации Грачевского района (грачевский-район.рф), вкладка сельское поселения, Русскоигнашкинский сельсовет и на сайте www.право-Грачевка.рф

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                                  Д.И.Сярдин

Разослано : администрации района, прокурору района, в дело, финансовый отдел, МРИ ФНС России № 3 по Оренбургской области